sentlichen aus Fasern meist pflanzlicher Herkunft beste-
hender Werkstoff, der durch Entwässerung einer Faser-
stoffaufschwemmung auf einem Sieb gebildet wird. Da-
bei entsteht ein Faserfilz, der anschließend getrocknet
wird. Die flächenbezogene Masse von Papier beträgt be-
vorzugt maximal 225 g/m2 (zweihundert und fünfund-
zwanzig Gramm pro Quadratmeter). Nach DIN 6730 ist
Pappe ein flächiger, im wesentlicher aus Fasern pflanz-
licher Herkunft bestehender Werkstoff, der durch Ent-
wässerung einer Faserstoffaufschwemmung auf einem
oder zwischen zwei Sieben gebildet wird. Das Faserge-

[...]

im Vorangegangenen und im Folgenden Pappe aus einer
oder mehrerer Lagen eines gewellten Papiers, das auf
eine Lage oder zwischen mehreren Lagen eines anderen
bevorzugt glatten Papiers oder Pappe geklebt ist. Bevor-
zugt beträgt die flächenbezogene Masse von Pappe von
über 225 g/m2 (zweihundert und fünfundzwanzig Gramm
pro Quadratmeter). Der Begriff Karton bezeichnet im Vo-
rangegangenen und im Folgenden ein bevorzugt einsei-
tig gestrichenes papiernes Flächengebilde bevorzugt mit
einer flächenbezogenen Masse von mindestens 150
g/m2 (einhundert und fünfzig Gramm pro Quadratmeter)

[...]

50 mm (fünfzig Millimeter) beträgt, weiter bevorzugt zu-
mindest 90 mm (neunzig Millimeter), weiter bevorzugt
zumindest 120 mm (einhundert und zwanzig Millimeter),
weiter bevorzugt zumindest 140 mm (einhundert und
vierzig Millimeter) und weiter bevorzugt zumindest 145
mm (einhundert und fünfundvierzig Millimeter). Je näher
die Anfangsstelle 168 und/oder der Erfassungsbereich
des zumindest einen Bogenstartsensors 164 an dem
Speicherbereich 166 liegt, umso früher kann eine Erfas-
sung eines beschleunigten Bogens 02 erfolgen und um-
so früher kann auf ein entsprechendes Messergebnis re-